
343
DOM/ES - Edição Nº2.768

segunda-feira, 26 de Maio de 2025

Marilândia

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 029/2025

Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 
029/2025, com fulcro art. 75, inciso IV, alínea “a” 
da Lei Federal nº 14.133/21, para CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA AUTORIZADA PARA REALIZAR A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM FORMA DE REVISÃO- 
MANUTENÇÃO DA GARANTIA CONCEDIDA PELO 
FABRICANTE. UMA VEZ QUE O VEÍCULO CARGA 
CAMINHONETE PLACA SGG 1C29, ESTÁ PRESTES A 
COMPLETAR 10.000KM RODADO. CÓD. CIDADES: 
2025.046E0700001.09.0020.
CONTRATADA: PLENA VEICULOS LTDA - CNPJ: 
08.958.664/0001-70 no valor total dispensado 
de R$ 1.864,00 (Mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais), para que produza seus jurídicos e 
legais efeitos.

Marilândia/ES, 22 de Maio de 2025

Augusto Astori Ferreira
Prefeito Municipal

Protocolo 1556855

Rio Bananal

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Processo nº 001982/2025

Autorizo na forma do Art. 72, inc. VIII, da Lei Federal 
nº 14.133/2021, a Inexigibilidade de Licitação, 
para a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada, e em conformidade com o Parecer 
Jurídico acostado aos autos, conforme exigência do 
Art. 72, inc. III, do mesmo diploma legal.

I - Objeto:
Revisão Preventiva de 750 (setecentas e cinquenta) 
horas trabalhadas, para que a RETROESCAVADEIRA 
XCMG, XC870BR-I SKD 4X4, Ano/Modelo: 
2023/2023, PLACA SGD7I71 (Nº 20) continue em 
perfeito estado de conservação e funcionamento.

II - Contratada:
CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIREL nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 
, 7 , 8 , 9 , 10 e 11 no valor total de R$ 4.452,69 
(quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta e nove centavos)

III - Fundamentação jurídica:
Lei Nº 14.133/2021, Inexigibilidade, Art. 74, Inciso I
Código De Identificação CidadES 
2025.059E0700001.10.0002

A contratação será formalizada mediante a 
AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO.

Homologo e Autorizo o Empenho da despesa, 
conforme processo nº 001982/2025.

Determino a publicação no site da Prefeitura Municipal 
de Rio Bananal e por extrato no Diário Oficial dos 
Municípios, nos termos da Lei nº 14.133/2021, Art. 
72, Parágrafo único.

Rio Bananal/ES, 21 de maio de 2025.

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal de Rio Bananal

Protocolo 1556402

Presidente Kennedy

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO
DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 90007/2025

Código Cidades nº 2025.058E0500001.09.0004.

O Município de Presidente Kennedy/ES, por intermédio 
da Gerente de Licitação e Contratação Direta, 
torna público o resultado da Dispensa Eletrônica 
nº 90007/2025 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
CARTUCHOS DE TONER DE IMPRESSORA TIPO 
BROTHER TN - 3472, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY/ES.

RESULTADO:
THE SUPPLY COMPANY LTDA no item 01, com o 
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) e valor total 
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Valor total do certame: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais).

Presidente Kennedy/ES, 21/05/2025.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

Protocolo 1556378

Ponto Belo

Dispensa de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PONTO BELO - ES, torna público que realizará a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a Contratação 
de Empresa Especializada para  aquisição de 
pneus novos, de primeira linha, com garantia 
de qualidade e procedência, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ponto Belo/ES, visando 
à manutenção preventiva e corretiva da frota 


